



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - SRP Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP PROCESSO Nº017/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 1523, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 07.540.117/0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jefferson Lachowski nomeado pela Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e Resolução 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, publicado no Diário Oficial Correio do Cidadão, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis Federais nºs 8.666/1993, nº 10.520/2002 e nº 12.349/2010 Decretos Federais nºs 3.555/2000, nº 3.693/2000, nº 3.784/2000, nº 7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de material de higiene e limpeza para uso diário nas atividades administrativas e operacionais e para reposição de estoque do almoxarifado do CISGAP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 004/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: **NARKA COMERCIAL EIRELI EPP**
CNPJ/MF: **84.949.668/0001-70**
Endereço: **Rua Presidente Getúlio Vargas, nº. 2067 - Guarapuava - Paraná, CEP 85.010-280**
Representante: **Edson Luiz Primak**
CPF: **213.894.899-49**
Carteira de Identidade: **759.124-1 SSP/PR**

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
1	73	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, álcool, com corante amarelo entre 2 a 2,2%, Classe bactericida B. Produto líquido e incolor, com odor característico. Embalagem plástica com capacidade de 2 litros, contendo dados e identificação do produto.	180	UN	3,95	711,00
2	311	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 40% INPM - 1 LITRO Produto utilizado para limpeza em geral de superfícies. Produto líquido, incolor e viscoso. Composição: Álcool etílico hidratado, desodorante e água potável. Embalagem em plástico opaco, com capacidade	120	UN	5,65	678,00

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
3	292	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 52% INPM - 1 LITRO Produto utilizado como veículo adjuvante, ou solvente, produto líquido, incolor, viscoso, com odor característico e sabor amargo. Composição: Álcool etílico hidratado. Embalagem em plástico opaco, com capacidade aproximada de 1 litro, contendo os dados e identificação do produto.	120	UN	9,00	1.080,00
4	1023	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - 2 UNIDADES Aparelho de barbear descartável em plástico, com lâmina e fita deslizando, resistente e livre de defeitos. Uso único, produto descartável. Embalagem com 02 unidades, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	12	UN	5,50	66,00
5	205	BALDE PLÁSTICO - 18 LITROS Produto resistente e robusto e vazamento, reforçado, livre de defeitos que comprometam seu uso. Com alça atrelada para transporte e com cavidade no fundo para facilitar o manuseio e esvaziamento do bade. Capacidade aproximada de 18 litros. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do produto.	12	UN	10,00	120,00
6	36	COPO DESCARTÁVEL - 180ZDM Confeccionado em polipropileno branco transparente. Produto homogêneo, sem odores estranhos, bolhas, rachaduras, furos ou deformações. Produto higienizado pronto para uso. Produto certificado conforme orientações da ABNT e Inmetro. Capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200ml. Embalagem com 100 unidades em pacotes plásticos transparentes, acomodados em caixa de papelão com 20 pacotes, ambas as embalagens contendo os dados e identificação do produto.	600	PAC	4,90	2.940,00
7	998	CREME DENTAL - 90GR Produto utilizado para higiene bucal com flúor e micropartículas de cálcio. Ação bactericida com proteção para dentes. Produto com aprovação do Ministério da Saúde e pela ANVISA. Brasileira de Odontologia. Embalagem em caixa com 01 unidade, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	1.200	UN	3,60	4.320,00
8	310	ESCOVA DENTAL ADULTO Produto utilizado para higiene bucal. Cerdas em nylon macias. Cabeça com referência 30 e arredondada. Contendo em torno de 12 milhas de cerdas. Cabeça em plástico duro, reto e anatômico, comprimento de 17 a 20 cm e em cerdas brancas. Produto com certificação da Anvisa e ABNT ANVISA. Brasileira de Odontologia. Embalagem em caixa de plástico com 01 unidade, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	1.200	UN	4,25	5.100,00
9	35	ESPORONA SANITÁRIA - FOLHA SANITÁRIA 25GR Produto utilizado como esterilizante na saúde sanitária. Composição básica: Dióxido de cloro, sulfato de sódio, Peróxido de hidrogênio, Clorexidina, Aquimarina, Caixa Corante e Fraseologia. Embalagem em pacote contendo uma haste de suporte em plástico e pedra com peso aproximado de 25gr, contendo os dados e identificação do produto.	240	CX	4,50	1.080,00
10	89	FRASEOLOGIA TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado no auxílio da limpeza em geral. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca da tufa. Produto tipo saco com costura reforçada, com dimensão aproximada de largura x altura: 60cm x 120cm. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	60	UN	4,70	282,00
11	90	FRASEOLOGIA TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado no auxílio da limpeza em geral. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca da tufa. Produto tipo saco com costura reforçada, com dimensão aproximada de largura x altura: 60cm x 120cm. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	24	UN	4,50	108,00
12	788	FRASEOLOGIA TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado no auxílio da limpeza em geral. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca da tufa. Produto tipo saco com costura reforçada, com dimensão aproximada de largura x altura: 60cm x 120cm. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	600	PAC	11,50	6.900,00

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
13	789	FRASEOLOGIA TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado no auxílio da limpeza em geral. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca da tufa. Produto tipo saco com costura reforçada, com dimensão aproximada de largura x altura: 60cm x 120cm. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	48	PAC	9,70	465,60
14	88	FRASEOLOGIA TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado no auxílio da limpeza em geral. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca da tufa. Produto tipo saco com costura reforçada, com dimensão aproximada de largura x altura: 60cm x 120cm. Produto com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	12	UN	31,00	372,00
15	86	SACO DE LIXO - 30 LITROS Produto resistente e robusto e vazamento, reforçado, livre de defeitos. Composição: polietileno de baixa densidade reciclado. Dimensões aproximadas: 35cm X 55cm, com capacidade de 30 Litros, cor predominantemente preto. Produto com capacidade de 30 unidades ou mais, contendo os dados e identificação do produto.	12	PAC	3,90	46,80
16	87	SACO DE LIXO - 60 LITROS Produto resistente e robusto e vazamento, reforçado, livre de defeitos. Composição: polietileno de baixa densidade reciclado. Dimensões aproximadas: 45cm X 75cm, com capacidade de 50 Litros, cor predominantemente preto. Produto com capacidade de 30 unidades ou mais, contendo os dados e identificação do produto.	36	PAC	4,10	147,60
17	382	TALHA DE REGISTRO - ALGODÃO Confeccionada em 100% algodão, com fio penteado, na cor branca.	80	UN	7,90	474,00
18	82	VAZAMENTO TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado para limpeza em ambientes internos, em pisos lisos. Base em Madeira ou plástico, com cerdas em nylon e aço. Base em madeira ou plástico, com cerdas curtas e rígidas em nylon ou plástico, com cabo de madeira ou metal com sistema de fixação a base. Produto com dimensões aproximadas: Base 30cm, Cabo 120cm. Cerdas 10cm. Produto com etiqueta, contendo dados e identificação do produto.	36	UN	22,50	810,00
19	791	VAZAMENTO TIPO ESCOVAVAO Produto utilizado para limpeza em ambientes externos, em pisos lisos e asfalto. Base em madeira ou plástico, com cerdas curtas e rígidas em nylon ou plástico, com cabo de madeira ou metal com sistema de fixação a base. Produto com dimensões aproximadas: Base 30cm, Cabo 120cm. Cerdas 10cm. Produto com etiqueta, contendo dados e identificação do produto.	36	UN	39,50	1.422,00
TOTAL						R\$ 123,00

2.2. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
10.122.0001.2001 - Atividade CISGAP TURVO
10.122.0001.2002 - Atividade CISGAP GUARAPUAVA
10.122.0001.2003 - Atividade CISGAP PINHÃO
3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

3. ORÇÃO GERENCIAL

3.1. Consideram-se registrados em nome do Detentor da presente Ata dos itens a seguir

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



quantificados e especificados obtidos através da sessão pública de abertura e julgamento do Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2021;
3.2. O órgão gerenciador será o Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP;
3.3. Fica nomeado como Fiscal deste Contrato o Sr. Amilton Luiz Soares em sua ausência, e como o Gestora deste contrato a Sra. Jocilene Protzi Sydor e em sua ausência a Sra. Jackeline Aparecida da Silva, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o Art. 58 inciso III e Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a viabilidade das preços registrados nesta Ata;
6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;
6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;
6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original;
6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação;
6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;
6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
6.8. A Ata de Registro de Preços poderá ser suspensa ou cancelada no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/1993, e também, na efetivação da hipótese de extinção do CISGAP, de acordo com as condições especificadas no

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



Estatuto vigente, sem que neste caso seja considerado descumprimento contratual:
6.8.1. Poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;
6.8.1.1. Por razão de interesse público; ou
6.8.1.2. A pedido do fornecedor.
7. DAS PENALIDADES
7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e seus anexos;
7.2. O descumprimento injustificado das obrigações assumidas nos termos desta edital sujeita a contratada a multas, conforme o caput e §§ do art. 86 da Lei nº 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho, na forma seguinte:
a) Atraso até 05 (cinco) dias, multa de 2% (dois por cento);
b) A partir do 6º (seis) dia até o limite do 10º (dez) dia, multa de 4% (quatro por cento), caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir dos 11º (décimo primeiro) dia de atraso;
7.3. Sem prejuízo das sanções cominadas no Art. 87, I, II e IV, da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto adjudicado, a administração poderá garantir a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado;
7.4. A fornecedora deverá manter enquanto vigor o registro de preços, a compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - SRP.
8. CONDIÇÕES GERAIS
8.1. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 48, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
8.2. O fornecimento do objeto deverá ser feito somente com a autorização expressa emitida pelas Diretorias Administrativa e Executiva de acordo com a necessidade das unidades requerentes;
8.3. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;
8.4. Os valores devidos serão pagos mensalmente, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade dos produtos, à base dos preços unitários dos itens apresentados na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando a modalidade e o número da licitação, nº, da requisição de compras e dados bancários acompanhados das provas de regularidade;
8.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7892/13.
Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Presencial Nº 004/2021 - SRP e anexos, com os termos adotados e a proposta da detentora da Ata na qual que não contrariar os estatutos do Paraná.
Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que foi assinada por seus representantes legais, em 02 dias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.
Guarapuava, 16 de março de 2021.
Jefferson Lachowski
Diretor Executivo
Diretor Executivo
Diretor Executivo
(assinatura e carimbo do CNPJ)
Edson Luiz Primak
CPF: 213.894.899-49
Gestor de contrato
CISGAP
Testemunhas:
RG: _____ RG: _____
CPF: _____ CPF: _____

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - SRP Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP PROCESSO Nº017/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 1523, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 07.540.117/0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jefferson Lachowski nomeado pela Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e Resolução 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, publicado no Diário Oficial Correio do Cidadão, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis Federais nºs 8.666/1993, nº 10.520/2002 e nº 12.349/2010 Decretos Federais nºs 3.555/2000, nº 3.693/2000, nº 3.784/2000, nº 7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de material de higiene e limpeza para uso diário nas atividades administrativas e operacionais e para reposição de estoque do almoxarifado do CISGAP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 004/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: **LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**
CNPJ/MF: **30.563.577/0001-72**
Endereço: **Rua Av. Antônio Lemos, nº. 769, sala 01, Bairro São Cristóvão - Guarapuava - Paraná, CEP 85.060-260**
Representante: **ADRIANA TERZINHA PERLETA**
CPF: **034.472.969-92**
Carteira de Identidade: **7.807.224-5 SSP/PR**

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
3	284	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM - EM GEL Produto indicado para a higienização de mãos. Produto em gel de característica viscosa, líquido, incolor ou rosa, com odor característico. Embalagem plástica transparente ou não, com capacidade 500g, contendo os dados e identificação do produto.	96	UN	5,35	513,60
8	1025	CAIXA DE FOSFORO - 10 UNIDADES Fosforo para uso doméstico, embalagem recoberta, em madeira 100% reflorestada. Embalagem em pacote de papel tipo maço com 10 caixas, cada com aproximadamente 40 fósforos cada caixa, com peso aproximado de	12	MCO	4,90	58,80



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
9	79	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML Composição: Cera de polietileno, Parafina, Metilgluco 2- etanol, Surfactante Aniónico, Surfactante não iônico, Conservante, Alcantolado de coco, Perfume. Água. Embalagem em plástico com bico dosador e capacidade aproximada de 750ml, contendo dados e identificação do produto.	180	UN	7,90	1.422,00
10	1026	CORDA VARAL - 10 METROS Produto composto de corda trançada, confeccionado em nylon, livre de defeitos e de 1ª qualidade. Embalagem em pacote plástico com 01 unidade com aproximadamente 10 metros, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	12	PAC	7,60	91,20
11	87	DETERGENTE - 4 LITROS Produto químico de mistura, utilizado para limpeza de ambientes. Composição: preparado a base de desengraxante, coagulante, Fragrância, Conservante, Opacificante, Alenador de espuma, Controlador de pH, Fragrância. Componente ativo: Cloro de BenzilAlquil Dimetil Amônio / Cloro de Dietil Dimetilamônio. Produto certificado e homologado pela Anvisa. Produto em embalagem de plástico transparente ou não, com capacidade aproximada de 4 litros, contendo dados e identificação do produto.	60	UN	13,50	810,00
12	86	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - 360ML Composição básica: Alcool, anti oxidantes, conservantes, coagulante, fragrância, veículo e gás propulsor. Várias fragrâncias. Embalagem em metal com acionador em plástico, capacidade aproximada 360ml, contendo dados e identificação do produto.	24	UN	11,70	280,80
13	76	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500 ML Produto utilizado para lavagem de louças e limpeza em geral. Composição: Linear Alquilbenzeno, surfactante de Sódio, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrantes, Espessantes, Controlador de pH, Corantes e Água. Produto Biodegradável, biotensidante e testado dermatologicamente. Embalagem plástica com capacidade 500 ml, contendo dados e identificação do produto.	240	UN	1,80	432,00
14	999	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS Utilizado para auxílio da higiene. Confeccionada em polipropileno com cerdas em nylon flexíveis, possui alça na parte superior para melhor manuseio. Com etiqueta contendo os dados do produto e identificação fabricante.	6	UN	5,50	33,00
15	296	ESCOVA SANITÁRIA SEM SUPORTE Utilizado para limpeza de vaso sanitário. Cabo e base em polipropileno, com cerdas com distribuição circular em nylon ou polipropileno; Dimensões aproximadas: 8cm diâmetro cabo x 34cm comprimento x 34cm largura escova. Produto com etiqueta, contendo os dados e identificação do produto.	6	UN	8,40	50,40
16	71	ESPONJA DE LÁ DE AÇO Produto utilizado para limpeza de utensílios de metal. Composição: Esponja de lá de aço carbono, de fibra macia, feita de anéis de oxidação. Embalagem em pacote plástico com 8 unidades, contendo dados e identificação do produto.	60	PAC	3,80	228,00
17	72	ESPONJA MULTI USO DUPLA FACE - C/ 3 UNIDADES Produto utilizado para limpeza de limpeza em geral. Composição: Espuma de poliuretano em uma das faces e com abrasivo na outra. Formato retangular. Embalagem única com 3 unidades, contendo os dados e identificação do produto.	72	PAC	3,55	255,60
18	75	LIMPADOR MULTILUSO 500ML Produto utilizado para limpeza de superfícies de metal. Composição: Esponja de lá de aço carbono, de fibra macia, feita de anéis de oxidação. Embalagem em pacote plástico com 8 unidades, contendo dados e identificação do produto.	60	UN	3,45	207,00

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
22	298	LUSTRA MOVES 200ML Produto utilizado para limpeza, diminuindo aderência de poeira em móveis e facilitando a manutenção da limpeza. Solução líquida, emulsão viscosa e homogênea. Composição: Monolesteado de sorbitol anidro, Polímeros siloxano, Copolímero acrílico, Cera de hidrocarbonetos, Cera de parafina sintética, Isoparafina, Fragrância e Água. Embalagem em plástico com bico dosador, capacidade aproximada de 200ml, contendo os dados e identificação do produto.	36	UN	5,20	187,20
23	745	LUXA DESCARTÁVEL DE USO DOMÉSTICO Lixa multiuso, descartável e de uso doméstico. Confeccionada em látex semi firme, com pó abrasivo ou não. Produto analisado em tamanho G, M e P, que será adquirido conforme a necessidade desta autarquia. Produto resistente à livre de defeitos, firmes com endurecimento e em cores variadas. Produto embalado em pares, em pacotes plásticos transparentes ou não, contendo os dados e identificação do produto.	240	UN	4,20	1.008,00
24	299	PA PLÁSTICO COLETOIRA LIXADO Produto em plástico resistente, livre de defeitos. Com cabo analítico, e coletor com dimensão aproximada de 25cm de largura X 20cm de comprimento X 5cm de Cabo. Produto com etiqueta, contendo os dados e identificação do produto.	12	UN	4,30	51,60
25	787	PAÑO DE COZINHADO Produto utilizado na cozinha. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca. Com alça em costura reforçada, com dimensão aproximada 40cm largura X 60cm comprimento. Produto com etiqueta, contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	60	UN	3,50	210,00
26	91	PAÑO LIMPADOR TIPO PLANELA Produto utilizado para auxílio na limpeza em geral. Composição: 100% Algodão, borda com bainha em costura reforçada, na cor Laranja. Medida aproximada de 38cm X 58cm. Com etiqueta, contendo os dados e identificação do produto.	60	UN	2,80	168,00
27	301	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Produto para higiene, com boa qualidade e livre de defeitos em folha dupla, dobrado, oculto, neutro, na cor branca. Composição básica: 100% fibras virgens naturais (celulose), com lubrificantes em pacotes firme. Dimensões aproximadas: 10cm largura X 30 metros de comprimento, com gramatura aproximada 33 a 35 g/m². Embalagem em pacote plástico transparente com 4 rolos, contendo dados e identificação do produto.	240	PAC	6,50	1.560,00
28	300	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES Produto para higiene, com boa qualidade e livre de defeitos, em folha dupla, dobrado, neutro, na cor branca ou creme. Composição básica: 100% fibras virgens naturais (celulose), com lubrificantes em pacotes firme. Dimensões aproximadas: 10cm largura X 30 metros de comprimento, com gramatura aproximada 33 a 35 g/m². Embalagem em pacote plástico transparente com 4 rolos, contendo dados e identificação do produto.	300	PAC	3,30	990,00
29	74	PENDURADOR DE ROUPAS Produto utilizado para pendurar roupas. Produto em 100% algodão, livre de defeitos, na cor branca. Com alça em costura reforçada, com dimensão aproximada 40cm largura X 60cm comprimento. Produto com etiqueta, contendo os dados e identificação do fabricante do produto.	24	PAC	2,60	62,40

Edital de Pregão Presencial Nº 004/2021 - Sistema de Registro de Preços - CISGAP



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	303 RODO COM EVA - 40 CM Produto utilizado para o auxílio da limpeza em geral. Produto com base de madeira ou plástico, resistente livre de defeitos; Produto com Borracha dupla em EVA (Espuma Vinílica Acetinada), com cabo de madeira com ponta de rosca; Dimensão Aproximada: Rodo 40cm, Cabo 120cm; Produto com etiqueta com dados e identificação do produto.	36	UN	9,00	324,00
36	304 SABÃO EM PÓ - 1KG Produto utilizado para limpeza em geral; Composição Básica: Preparado à base de tensoativo aniônico e não-aniônico, alcalinizante, enzimas, pigmento, coadjuvantes, alvejante, fragrância e água; Produto com tensoativo biodegradável, e com certificação pela Anvisa ou Ministério da saúde; Embalagem resistente em papelão ou pacote plástico, contendo dados e identificação do produto.	72	UN	7,65	550,80
37	312 SABONETE EM BARRA 90Gr Produto para higiene pessoal e para uso individual; Glicerinado; Perfumado; Hipoalérgico; Antibacteriano; Produto dermatologicamente testado; Composição básica: Gordura vegetal/animal ou óleos, Carbonato de sódio ou hidróxido de sódio/potássio, essência; Embalagem individual de 90 gramas, contendo os dados e identificação do produto.	360	UN	1,70	612,00
39	88 SACO DE LIXO - 100 LITROS Produto resistente a ruptura e vazamento, reforçado, livre de defeitos; Composição: polietileno de baixa densidade reciclado; Dimensões aproximadas 95cm X 105cm, com capacidade de 100 Litros, cor predominante preto; Embalagem em pacote plástico transparente ou não, com 10 unidades ou mais, contendo os dados e identificação do produto.	12	PAC	5,50	66,00
40	790 SACO DE LIXO - 15 LITROS Produto resistente a ruptura e vazamento, reforçado, livre de defeitos; Composição: polietileno de baixa densidade reciclado; Dimensões aproximadas 45cm X 55cm, com capacidade de 15 Litros, cor predominante preto; Embalagem em pacote plástico transparente ou não, com 10 unidades ou mais, contendo os dados e identificação do produto.	72	PAC	4,80	345,60
43	84 SAPÓLIO CREMOSO 300ML Produto utilizado para limpeza em geral em ambientes e superfícies; Composição: Linear Alquilbenzeno, Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes, Espessantes, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Conservante, Corante, Fragrância e veículo; Disponível em várias fragrâncias; Embalagem plástica com tampa dosadora, com capacidade aproximada 300ml, contendo dados e identificação do produto.	72	UN	5,00	360,00
44	305 SAPÓLIO EM PÓ 300GR Produto utilizado para a limpeza em geral em ambientes e superfícies; Composição: Linear Alquilbenzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante e Fragrância; Várias fragrâncias; Embalagem plástica com tampa dosadora, com capacidade aproximada de 300gr, contendo dados e identificação do produto.	72	UN	5,20	374,40
46	306 VASSOURA DE NYLON - 30CM Produto utilizado para limpeza em ambientes externos, em pisos brutos e asperos; Base em Madeira ou plástico, com cerdas rígidas em nylon, com cabo de madeira ou metal com sistema de fixação a base com rosca; Dimensões aproximadas:	72	UN	9,70	698,40



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
TOTAL					11.950,80

2.2. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
10.122.0001.2001 – Atividade CISGAP TURVO
10.122.0001.2002 – Atividade CISGAP GUARAPUAVA
10.122.0001.2003 – Atividade CISGAP PINHÃO
3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. Consideram-se registrados em nome do Detentor da presente Ata dos itens quantificados e especificados obtidos através da sessão pública de abertura e julgamento do Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2021;
3.2. O órgão gerenciador será o Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP.
3.3. Fica nomeado como Fiscal deste Contrato o Sr. Amilton Luiz Soares em sua ausência, e como o Gestora deste contrato a Sra. Jocilene Protti Sydor e em sua ausência a Sra Jackelyne Aparecida da Silva, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o Art. 58 inciso III e Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;
6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;
6.3. Quando o preço registrado tomar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;
6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original;
6.5. Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação;



6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;
6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
6.8. A Ata de Registro de Preços poderá ser suspensa ou cancelada no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/1993, e também, na efetivação da hipótese de extinção do CISGAP, de acordo com as condições especificadas no Estatuto vigente, sem que neste caso seja considerado descumprimento contratual;
6.8.1. Poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;
6.8.1.1. Por razão de interesse público; ou
6.8.1.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e seus anexos;
7.2. O descumprimento injustificado das obrigações assumidas nos termos deste edital sujeita a contratada a multas, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei nº 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho, na forma seguinte:
a) Atraso até 05 (cinco) dias, multa de 2% (dois por cento);
b) A partir do 6º (sexto) até o limite do 10º (décimo) dia, multa de 4% (quatro por cento), caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir dos 11º (décimo primeiro) dia de atraso.
7.3. Sem prejuízo das sanções cominadas no Art. 87, I, III e IV, da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto adjudicado, a administração poderá garantir a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado;
7.4. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços, a compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - SRP.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 48, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações;
8.2. O fornecimento do objeto deverá ser feito somente com a autorização expressa emitida pelas Diretorias Administrativa e Executiva de acordo com a necessidade das unidades requisitantes;
8.3. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;
8.4. Os valores devidos serão pagos mensalmente, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade dos produtos, à base dos preços unitários dos itens apresentados na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e



número da licitação, nº. da requisição de compras e dados bancários acompanhados das provas de regularidade;
8.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7892/13.

Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Presencial Nº 004/2021 - SRP e anexos, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar os presentes disposições.

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Guarapuava, 16 de março de 2021.

Jeferson Lachowski
Diretor Executivo
Credenciante

(assinatura e carimbo do CNPJ)
ADRIANA TEREZINHA PORTELA
CPF: 034.472.969-92

Gestor de contrato
CISGAP

Testemunhas:

RG: _____ RG: _____
CPF: _____ CPF: _____



AVISO DE SESSÃO FRACASSADA POR INABILITAÇÃO E CONCESSÃO DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO PARA SANEAMENTO

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, toma público, para conhecimento dos interessados, que devido à sessão fracassada por inabilitação de licitante, ocorrida no dia 17/09/2021, e considerando os preceitos do §3º do Art.48 da Lei 8.666/93, que permitiu a concessão de prazo para apresentação de nova documentação para saneamento dos itens ensejadores da inabilitação.

Assim, fará realizar nova sessão pública de PREGÃO PRESENCIAL 013/2021, a se realizar, conforme abaixo mencionado:

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 29/09/2021.

HORÁRIO: às 09:00 horas

OBJETO: do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa para realização de exames periódicos, admissionais, demissionais, retorno ao trabalho e mudança de função, conforme as normas trabalhistas e regulamentadoras aplicáveis para o quadro de colaboradores, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.

LOCAL: Sala da Comissão de Licitação do CISGAP – situada na Getúlio Vargas nº1523 – Bairro Centro, nesta cidade de Guarapuava.

Guarapuava, 20 de setembro de 2021.

Anielli Alberti
Presidente da Comissão de Licitação
CISGAP



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - **80.620.172/0001-05**

CONTRATADA: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI

CNPJ – **07.554.943/0001-05**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02.

DATA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 5.039,00 (cinco mil e trinta e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ – 07.626.776/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02.

DATA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ – 32.593.430/0001-50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02.

DATA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia após o subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MORIMED COMERCIAL EIRELI

CNPJ – 26.499.522/0001-73

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02.

DATA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia após o subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 18.025,00 (dezoito mil e vinte e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MUNIZ E ROCHA LTDA

CNPJ – 03.919.932/0001-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02.

DATA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia após o subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 25.979,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 213/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ADENILSON PEREIRA INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 07.305.267/0001-36

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 10.847,50 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 214/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ECOPLANET PRINT LTDA

CNPJ: 37.867.192/0001-48

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 215/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 41.232.530/0001-42

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 1.665,00 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 216/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 23.791.227/0001-06

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 69.840,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 217/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: R. N. BALTAZAR – COMERCIO DE INFORMATICA
CNPJ: 26.668.902/0001-94

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 218/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 32.648.650/0001-34

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 5.898,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

I TERMO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2021 COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PROCESSO Nº 262/2021

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do processo licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 159/2021, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE", conforme pedido da secretaria solicitante da contratação.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 20 de setembro de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contrato



=

\$\$\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218